

PRZEBIEG UROCZYSTOŚCI OBCHODÓW 90-LECIA PZŁ W KOŁE ŁOWIECKIM „NEMROD” W DNIU 14 WRZEŚNIA 2013 R



Na kołach łowieckich i ich członkach spoczywa ważny obowiązek godnego reprezentowania i dbania o wizerunek naszej organizacji w terenie, wśród lokalnych społeczności, co jest szczególnie istotne teraz wobec nasilających się ataków na łowiectwo i myśliwych. Koło „Nemrod” w Małyszynie Dolnym starało się zawsze jak najlepiej wywiązywać z tego statutowego zadania przez nawiązywanie kontaktów i utrzymanie dobrych relacji z miejscową społecznością. Z tego też względu, korzystając z jubileuszu 90-lecia PZŁ, Walne Zgromadzenie KŁ „Nemrod” uznało za celowe zorganizowanie z tej okazji uroczystego spotkania nie tylko dla swoich członków lecz także z udziałem zaproszonych gości reprezentujących lokalne władze oraz organizacje społeczne. Na spotkanie zaproszono także przedstawicieli szkół, znajdujących się na terenie pięciu obwodów dzierżawionych przez Koło, z którymi nasi myśliwi od dawna współpracują, jak zawsze

nie zapomniano również o zaproszeniu licznych sympatyków łowiectwa.

Zaplanowane na 14 września uroczystości rozpoczęły się Mszą św. przy kapliczce św. Huberta, położonej w głębi lasu w leśnictwie Kutery. Msza św. była koncelebrowana przez kapelana myśliwych świątokrzyskich ks. Franciszka Beraka i ks. Stanisława Wlazło, dla którego KŁ „Nemrod” od prawie 20 lat pozostaje kołem macierzystym. Podniosłość nabożeństwa podkreślała obecność pocztu sztandarowego i udział czteroosobowego zespołu sygnalistów z Lasów Państwowych, za co zarząd koła złożył serdeczne podziękowania. Wszyscy myśliwi byli w strojach organizacyjny. Jak zwykle piękne kazanie wygłosił ks. Franciszek Berak, który przypomniał historię relikwii na Świętym Krzyżu oraz legendę o węgierskim księciu Emeryku i jej wątek łowiecki. Odnosząc się do 90-lecia PZŁ ks. Berak wskazał, że jest to organizacja wyjątkowa, z której wszyscy powinniśmy być dumni. Przede wszystkim nie jest to organizacja elitarna, jak sugerują niektórzy, lecz zachowuje charakter demokratyczny. Najlepszym na to dowodem jest obecność w PZŁ ludzi o różnym statusie społecznym, różnych zawodach, bardzo różnym wykształceniu i niejednokrotnie wielkich różnicach światopoglądowych, którzy mimo to potrafią ze sobą wspólnie współdziałać, biorąc za podstawę przekonanie, że naczelnym zadaniem łowiectwa jest ochrona przyrody i prze-

kazanie nieuszczerplonych jej zasobów następnym pokoleniom.

Po zakończeniu Mszy św. uroczystości były kontynuowane na terenie szkoły leśnej w Nadleśnictwie Marcule. Przybyłych gości powitał prezes KŁ „Nemrod” kol. Andrzej Idzik. Przemówienie okolicznościowe w imieniu władz PZŁ wygłosił prezes Rady Okręgowej PZŁ w Kielcach kol. Tadeusz Fatalski, który przedstawił zebranym historię Polskiego Związku Łowieckiego oraz zadania stojące przed związkiem w najbliższej przyszłości. Natomiast przewodniczący Zarządu Okręgowego PZŁ w Radomiu kol. Wojciech Szymański podkreślił zasługi Koła „Nemrod” dla gospodarki łowieckiej i życzył wszystkim myśliwym dalszych sukcesów w tym zakresie. Ze strony Lasów Państwowych głos zabrał nadleśniczy Nadleśnictwa Marcule kol. Tadeusz Misiak, chwalać dobrą współpracę między leśnikami a myśliwymi z KŁ „Nemrod”.

Po wystąpieniach zaproszonych gości przystąpiono do dekoracji myśliwych przyznanymi odznaczeniami. Trzeba w tym miejscu przypomnieć, że w 2011



Prezentacja sztandaru. Od lewej: Alfred Skura, Adam Jędrzejek, Michał Dryndos.



Ks. Franciszek Berak i ks. Stanisław Wlazło podczas Mszy przy kapliczce Św. Huberta w Kuterach.



Przemawia kol. Tadeusz Fatalski, prezes Okręgowej Rady Łowieckiej w Kielcach.

r. Kapituła Odznaczeń Łowieckich PZŁ w uznaniu zasług nadała KŁ „Nemrod” najwyższe odznaczenie łowieckie ZŁOM. Podczas tegorocznego spotkania wręczono naszym członkom kolejne odznaczenia indywidualne, a więc Medale Zasługi Łowieckiej nadane przez Kapitułę Odznaczeń Łowieckich PZŁ, a następ-



W imieniu ZO PZŁ w Radomiu życzenia składa kol. Wojciech Szymański. W głębi członkowie Zarządu KŁ „Nemrod”: S. Świdorski, A. Idzik, R. Gralec.



Zespół sygnalistów.

nie odznaki „Zasłużony dla Łowiectwa Kielecczyny” nadane przez Okręgową Radę Łowiecką w Kielcach.

Srebrny Medal Zasługi Łowieckiej otrzymał:

Bartłomiej Molenda

Brązowy Medal Zasługi Łowieckiej otrzymali:

Zbigniew Farys

Adam Jędrzejek

Wiesław Szymczyk

Zygmunt Żurowski

Złotą Odznakę Zasłużony dla Łowiectwa Kielecczyny otrzymał:

1. Jan Nowosielski

Brązową Odznakę Zasłużony dla Łowiectwa Kielecczyny otrzymali:

Radosław Gralec

Bartłomiej Molenda

Lech Ofman

Kazimierz Plutecki

Wiesław Szymczyk

Stanisław Wlazło

Po części oficjalnej, zakończonej wręczeniem wszystkim obecnym znaczków okolicznościowych upamiętniających 90-lecie PZŁ, rozpoczęła się tradycyjna biesiada myśliwska, która trwała do późnych godzin nocnych. Podano dania zimne i gorące, również z dziczyzny i przyrządzone domowym sposobem. Biesiadzie towarzyszyła zaangażowana na ten wieczór nieznurdowana orkiestra.

W spotkaniu wzięło udział ok. 100 osób, a liczne opinie i podziękowania, jakie napłynęły do zarządu na zakończenie spotkania, świadczą, że uczestnicy wysoko ocenili sposób zorganizowania uroczystości, miłą atmosferę i gościnność gospodarzy.

Tekst: Jan Nowosielski